

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo@mmm.fi

29.7.2020

Asia: VN/10126/2020-MMM 3

Lausunto hallituksen esitykseksi laiksi kestävän metsätalouden määräaikaisen rahoituslain 48§ muuttamisesta

Kestävän metsätalouden rahoituslainsäädäntö (Kemera) oli tarkoitus uudistaa vuoden 2021 alussa, mutta mm. EU:n valtiontukien suuntaviivojen myöhästymisen takia nykyistä lakia esitetään pidennettäväksi kolmella vuodella.

Tämä merkitsee myös jatkoa nykyiselle pienpuun keruutuelle, jonka avulla on mahdollista purkaa entistä enemmän viime vuosikymmenen taimikonhoitorästejä ja ensiharvennusrästejä edellyttäen, että varoja osoitetaan budjetissa tai lisäbudjeteissa. Nykyinen keruutuki on ainoa keino ohjata puun kysyntää pienpuukohteille, joille ei muuten ole kaupallista kysyntää.

Nykyisen taloudellisen tilanteen takia on vapautumassa osaavaa työvoimaa samanaikaisesti, kun uutta energiapuuta käyttävää tuotantokapasiteettia rakennetaan Suomeen. Kestävän metsätalouden rahoituslaki on aikaisemminkin toiminut hyvänä työllistäjänä, kun maan talous on heikentynyt ja työllisyyttä haluttu edistää. Pienpuun keruutuki on mitä mainioin vihreän elvytyksen keino.

Kannatamme esitystä. Lisäksi ehdotamme, että asetusta muokataan lisäämään nuorten metsien hoidon pinta-alasuoritteita ja pienpuun keruuta entistä paremmin. Pienpuun keruutuen ehtoja heikennettiin vuoden 2016 keväällä säästösyistä samalla, kun tukitasoa alennettiin. Palaamalla nykyisen lainsäädännön alkuperäisen asetuksen ehtoihin voidaan saada aikaan tuntuva lisäys pienpuun korjuumäärissä. Heikennettäessä ehtoja 2016 työmäärät alenivat kolmanneksella. Asetuksen muutoksella on mahdollista lisätä pienpuun keruuta ja pienentää kivihiielen ja energiaturpeen käytön vähenemisestä syntyviä kuitupuun käytön paineita energiantuotannossa.

Lisäksi esitämme, että ministeriön hyväksymät nykyiset maa- ja metsätalousministeriön maastotarkastuksen ohjeet päivitetään yhdessä viiteryhmien kanssa.

Lisätiedot: toimialapäällikkö Tage Fredriksson, tage.fredriksson@bioenergia.fi, p. 040-511 2246

Ystävällisin terveisin,

Harri Laurikka
Toimitusjohtaja
Bioenergia ry